degenerum unguium (quia ungues eis rapaciores et robustiores sunt, quam aliarum avium generibus; *parcior* scilicet in Zodiaco parcior, quam sole: seu ut dictum est paulo superius de comparativo sine comparatione cum al- re, ad blandimentum vergente, quasi *parciusculus* (vide notam ad vers. 32) *albis oloribus* (unus quidem est in omni ἀστεισμός olor seu *Cycnus*, cujus faciem induit Jupiter olim Ledaë causa; vel potius ille, in quem Orpheus a Bacchantibus discerptus, conversus esse narratur, sed hic accipitur et pro corvo et ciconia et aliis avibus in astra relatis.

ad vers. 40. *Compescit volucres equum* (Pegasus) *Bellerophon* Glauci Corinthiorum seu Achæorum regis filius, qui ope Pegasi Chimæram interemit: cumque rerum terrestrium tædio ductus in cælum evolare conaretur, indeque terram despiciens, timore correptus, in terram decidisset, Pegasus cursum servans in cælum dicitur evolasse, ibique inter sidera esse constitutus. Bellerophon ipse aurigæ vel aratoris nomine eodem translatus est. Quasi dicat: et Bellerophon a nutibus arietis pendet, compescitque Pegasus, ne extra cæli aleas evolet.

ad vers. 41. et seqq. *Nusquam* (in cælo) *Chiron* i. e. Centaurus, qui in Astronomia Arcitenens et Sagittarius dicitur Saturni ex Philyra filius: *figit monstra vagantia* (cælestia illa ferarum monstra, quæ jam non vagantur, ut olim inter homines, neque adeo figi eas est necesse *arundine Aemonia* (Thessalia quæ erat Chironis patria alio nomine Aemonia appellatur) *arundo* pro *sagitta*: omnia enim ferarum cælestium genera arietis nutibus obtemperant.

ad vers. 43.

Colludit Geminis Leo, et

Taurum supplicibus conciliat júbis.

Nusquam sidera mugiunt

45

Aut latrat Procyon, aut Libyco duplex

Rugitu reboat polus.

Labuntur tacito summa silentio

ad vers. 43. et 44. *Geminis* Cástorí et Polluci fratribus, in astra relatis, eisque *conciliat supplicibus júbis* (*juba* pro collo supplici, cui *juba* innascitur) *taurum*, ne scilicet adversus nutum arietis illos geminos cornu petat.

ad vers. 45. et seqq. *Nusquam* tauri quibus *sidera* affixa sunt, *mugiunt* (contentum pro continente, qui tropus *Metonymia* dicitur: *Procyon* i. e. Antecanis seu *canis minor aut duplex polus* i. e. arcticus et antarcticus *rugitu* (rugire leonum est) *Libyco* (i. e. Leonis Libyci; quia Libya leonum arida nutrix) *reboat* i. e. resonat.

ad vers. 48. et seqq. *Labuntur* (verbo hoc ad siderum motum indicandum utuntur passim poëtae, volut Virg. III. Aen. vers. 515. *Sidera cuncta notat tacito labentia caelo*, i. e. decurrentia, *summa* i. e. omnia quae supra vertices nostros volvuntur corpora: *vigilum ignium* i. e. astorum vigilantium, quod noctu quodammodo excubias agunt: *currus* astrorum passim apud poetas, quod *volvuntur*, quasi *rotae* currus alicujus.